
W dniu 25. marca 2015 roku naszą szkołę odwiedziły dwie policjantki z Komendy 

Powiatowej w Przeworsku, pracujące na co dzień w Wydziale Prewencji i w Wydziale do 

Spraw Nieletnich. Zaproszone panie spotkały się z wszystkimi uczniami naszej szkoły,  

w konkretnym celu. 

W pierwszej kolejności udały się na spotkanie do klas I-III Szkoły Podstawowej. 

Wizyta rozpoczęła się zaproszeniem uczniów na podwórko szkolne w celu poznania 

wyposażenia radiowozu policyjnego. 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Następnym i najważniejszym punktem spotkania była bardzo pouczająca prelekcja 

skierowana bezpośrednio do uczniów klas I-III SP, podczas której policjantki omówiły  

w pierwszej kolejności właściwe postawy i zachowania w kontaktach z dorosłymi, 



podkreślając, iż osoba obca może być dla nich niebezpieczna. Funkcjonariuszki starały się 

wyjaśnić dzieciom, kim jest osoba obca, która może stanowić dla nich zagrożenie oraz 

wytworzyć obrazy sytuacji, które mogą być dla nich niebezpieczne i uczą stanowczego 

odpowiadania „NIE”. Tłumaczyły, że osoba wyglądająca miło i sympatycznie może stanowić 

dla nich poważne zagrożenie, a przejażdżka samochodem z nieznajomym, zamiast  

do domu może zakończyć się wyjazdem w całkiem przeciwnym i nieznanym kierunku. 

Przytoczyły w tym miejscu kilka bardzo ważnych rad uczniom:  

1. Nie rozmawiaj z osobami obcymi. Jeżeli jakaś osoba Ci nieznana próbuje nawiązać  

z Tobą rozmowę, nie kontynuuj jej. Odpowiedz, że rodzice zabronili Ci rozmawiać  

z osobami obcymi i odejdź. 

2. Jeśli spotkasz nieznaną osobę, która w jakikolwiek sposób Cię zaczepi i obawiasz się, 

że może zrobić Ci krzywdę – nie uciekaj w ustronne miejsca, aby się schować.  

W takich sytuacjach należy biec tam, gdzie znajdują się ludzie np. do sklepu, na ulicę 

i głośno wołać o pomoc. Obcy, który miał wobec Ciebie złe intencje z obawy, że 

będzie zdemaskowany ucieknie. 

3. Pod żadnym pozorem nie korzystaj z oferty podwiezienia samochodem przez obcą 

osobę. Nigdy nie wiesz, czy dotrzesz bezpiecznie do domu. 

4. Nie przyjmuj od osób obcych żadnych prezentów, czy słodyczy. Ten cukierek, który 

kojarzy się Tobie z samą słodyczą może zawierać domieszkę szkodliwej substancji. 

5. Jeśli jesteś sam w domu, nie wpuszczaj nieznajomych do środka. Nie daj się wciągnąć 

w dyskusję, aby przez przypadek nie wyjawić nieznajomemu informacji, które ten 

będzie chciał wykorzystać w niecny sposób np. opowiadając o zaplanowanym 

wyjeździe na weekend z rodzicami możesz nieopatrznie poinformować potencjalnego 

włamywacza, że przez cały weekend nikogo nie będzie w domu. 

6. O wszystkich niepokojących sytuacjach informuj osoby dorosłe np. rodziców, 

starszego brata lub siostrę, czy nauczyciela w szkole. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uczniowie z wielkim  

zainteresowaniem chłonęli wiedzę  

przekazywaną przez panie. 

 

 

 

 



 Funkcjonariuszki zwróciły również dzieciom uwagę na główne zasady ruchu 

drogowego i obowiązujące ich przepisy poruszania się na drodze. Uczniowie wykazali się 

dużą wiedzą w tym zakresie. Nagrodą dla każdego były odblaskowe misie oraz serduszka dla 

ich rodziców przypominające o bezpiecznej jeździe w ramach kampanii „Stop wariatom 

drogowym”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podczas spotkania w klasach IV-VI Szkoły Podstawowej również rozwinięto 

zagadnienia związane z osobami obcymi i zasadami ruchu drogowego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonariuszki zwróciły uczniom uwagę na bardzo popularny obecnie wśród 

młodych osób problem związany z cyberprzemocą. Zapoznały uczniów z konsekwencjami 

prawnymi, jakie mogą grozić za nękanie, ośmieszanie innych w Internecie, na różnych 

portalach społecznościowych. Film pt. „Gdzie jest Mimi?” poruszał właśnie problem 

przestępstw internetowych. Zostały w nim pokazane konsekwencje za naruszanie prywatności 

adresów mailowych, podszywanie się pod kogoś i ośmieszanie innych poprzez zamieszczanie 

kompromitujących zdjęć i wpisów.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Na zakończenie zajęć uczniowie mogli zadawać pytania, po czym policjantki 

wręczyły im opaski odblaskowe oraz serduszka dla ich rodziców przypominające  

o bezpiecznej jeździe w ramach kampanii „Stop wariatom drogowym”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W klasach gimnazjalnych spotkanie odbyło się w dwóch grupach – pierwsze  

w klasie II i III, i drugie w klasie I Gimnazjum.  

 

 

 

 

 

 
Uczniowie klasy II i III  
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Punktem wyjścia spotkań było pytanie: za co można odpowiadać karnie? Uczniowie 

wykazali się dużą znajomością w tym zakresie i udzielili wielu odpowiedzi. Podsumowując, 

jedna z pań policjantek przytoczyła kilka przykładów kar przewidzianych dla osób nieletnich 

za przejawy demoralizacji, używanie wulgaryzmów w miejscach publicznych, niekulturalne 

zachowanie podczas masowych imprez sportowych. Uczniowie otrzymali, także lekturę do 

przeczytania – ulotki zawierające opis wizerunku pseudokibica oraz konsekwencje zachowań 

agresywnych przewidziane w Kodeksie Karnym dla tzw. kiboli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Następnym tematem poruszonym przez naszych gości była kwestia porzuconych lub 

zgubionych przedmiotów. Na pytanie: co robicie ze znalezioną rzeczą? pojawiła się tylko 

jedna odpowiedź – oddać. Ale komu? Pani policjantka przypomniała o znajdującym się  

w Przeworsku Biurze Rzeczy Znalezionych, gdzie powinno się zwrócić ze znalezioną rzeczą. 

Mówiła również o karach, jakie grożą nieletnim za przywłaszczenie mienia. Wspomniała przy 

tym o funkcji kuratora sądowego, jego zadaniach i pracy z nieletnimi. W dalszej części 

spotkania zaplanowano projekcję filmu pt. „Gdzie jest Mimi?” Wprowadzeniem do niego 

były pytania: 

- Na jakich portalach społecznościowych macie konta? 

- Jak z nich korzystacie? 



W rozmowie z uczniami policjantka z Wydziału do Spraw Nieletnich uświadomiła 

wszystkich, że w Internecie nie ma anonimowości. Przestępstwa, czy wykroczenia popełniane 

przy pomocy Internetu są szybko wykrywane przez policję. Film pt. „Gdzie jest Mimi?” 

poruszał właśnie problem przestępstw internetowych. Główni bohaterowie filmu to 

gimnazjaliści, dlatego był on autentyczny i łatwy w odbiorze dla naszych uczniów. Dał im  

z pewnością pretekst do przemyślenia zachowań własnych i swoich znajomych.  
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Na zakończenie spotkania uczniowie mogli zadawać pytania na nurtujące ich tematy. 

Byli zainteresowani głównie konsekwencjami prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu 

 i jazdy skuterem bez karty motorowerowej. 

 Panie pożegnały się z uczniami wręczając im drobne upominki  

w postaci opasek i misiów odblaskowych w celu zachowania bezpieczeństwa na drodze. 
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           Uczniowie klasy I Gimnazjum 

 


